



رهبر معظم انقلاب :

راه پیمایی مراسم روز اربعین یک نمونه از این ارتباط دوستانه [دو ملت ایران و عراق] است

نشریه تحلیلی تبیینی دانشجویی حماسه

سال چهارم/شماره ۲۵ / آبان ۱۳۹۷

از حضور تا ظهور

تهران امروز دلپذیر و خواستنی بود. حتی نفس هایمان هم طعمی دیگر داشت. صاف، زلال و بی ریا که ریه ها را پر از هوای با تو بودن می کرد. آنچنان که ذرات وجودم یک صدا تو را طلب می کردند و قلبم از نام مبارکت جان می گرفت و پر عشق تر از وقت می سوخت و می گریست تو نقطه آغاز تمام عشق و علاقم هستی و من دور افتاده ای که در هوای تو نفس و به عشق تو قدم بر می دارم. قدم برمی دارم و آرزوی روزی را در سر می پرورانم که پشت سر عزیزی ، که از تبار آسمانیان است، به سمتت بیایم و در سرزمینت قدم بردارم امروز ، پاییزی ترین پاییزم همه در یاد تو و قدم های نرفته ای گذشت که می توانست برگ برگ خاطرات زندگی ام را بمن نام پر شکوه و نافذ کربلایت پرواز دهد امروز پاییزی تر از هر زمان ، غروب برگ ها را ، که با دل های ملتهب جامانده هم نفس بود، به تماشا نشسته بودم که ناگاه یاد بنفشه های زخمی سال شصت هجری قلبم را سخت فشرد، همان هایی که پروازت را دیدند و دم نزدند، همان هایی که با سینه ای دردمند و جانی خسته، به جای همدردی و عرض تسلیت ، ضربه دست چشیدند و نیزه و خون و ماه بی تن دیدند..... امروز زمین مردان و زنانی را به خود دید که مستکبران و زورگویان را زیر قدم های شجاعانه و آهنین خود له کردند. آری امروز کاخ ظلم و تزویر از هیبت قدم های فداییانان به خود لرزید و انشالله به زودی، به برکت ظهور فرزندانان فروخواهد ریخت. قدم های امروز از هر کجای زمین، همه به کربلائی تو می رسند. همه روانه سرزمین خاک و خون می شوند تا به یاری مولایمان، صاحب الزمان، بشتابند

امروز تاریخ زیر و رو شد، امروز نامت به وسعت جهان پیچید، امروز کربلایت رنگ عاشقانی را به خود گرفت که آرزویشان لبیک به هل من ناصر شما بود، عاشقانی که از سلطه جسم و ظالمان رها شده سبک بال به سوی تو آمدند. به یاد هل من ناصر غم آلودتان به امام زمان خود لبیک گفتند. امروز حماسه حضور نه تنها در آسمانی ترین نقطه زمین که در تمام جهان نقش بست امروز تجدید میثاق دل با شما، سرور جان ها، بود امروز اربعین بود

زهرا زامدار . دانشجوی علوم کامپیوتر



فهمیده های دوران

در این شماره می خوانیم

از حضور تا ظهور

شکوه اقتدار

پر از خالی

در امتداد فرهیختگی

مرگ مرموز

فهمیده های دوران

آیا برنامه ۹۰ حذف می شود؟

تقابل حق و باطل

مصاحبه

معرفی کتاب

شهادت شاخص ماه

رهبان ما آن طفل ۱۲ ساله ایست که باقلب کوچک خود ارزش از ده ها زبان و قلم ما بیشتر است امام خمینی(ره)

هشتم این ماه یادآور برگ زرینی از دفتر ایشان و سالروز تشیع پیکر مطهریست که در دوران جنگ تحمیلی ایران و عراق هنگامی که شهر را در معرض سقوط دید با ایثار خودگذشتگی نارنجک بر کمر خود بست و در مقابل تانک های متجاوز ایستادگی کرد و نامش در تاریخ جاودانه گشت شهید محمد حسین فهمیده نوجوان سیزده ساله ای بود که روحی بزرگ را در کالبدی کوچک پرورانده بود. محمّدحسین» رمز و راز عاشقی و شهادت را از مولایش حسین علیه السلام آموخته بود و در کلاس ولایت، فهمیده ترین بود. چه بسیار فهمیده های کوچکی که بزرگ فکر می کردند. در هر کجای ایران عزیز و در هر موقعیت زمانی این جوانان یک کشور هستند که به دنبال ارزش ها و باور ها میروند و این امر بدلیل پویایی ذهن و تفکر آنان است. اکنون نسل جوان ما بر اساس اسلام و تشیع و با تکیه بر روح اسلام و انقلاب راستین حرکتش را آغاز کرده است ؛ چرا که ارزشها و آرمان های اسلام و همینطور انقلاب اسلامی را با تمام وجود لمس کرده است. با نقل قولی از "جان کینز" که میگوید: «زیبایی چیزی نیست جز حقیقت هر ایده و اگر باوری با زیبایی همراه شد، برای همیشه در افکار باقی میماند.» ، در میابیم که جوانان انقلابی ما چه زیبا توانستند این پیام را برسانند و چه تمایز جوانان ما با جوانان دیگر کشور ها نیز در همین است؛ و این تمایز آنقدری است که استعمارگران از شگرد هایی نو در جهت رسوخ در سلول به سلول مغز جوانان ما و از بین بردن تفکر انقلابی بهره میگیرند اما آیا این شگرد ها راه به جایی میبرد؟ آیا جوانان امروز مانند جوانان اول انقلاب و مبارزان دفاع مقدس عمل خواهند کرد؟ و آیا دست آورد ها و ارزش های انقلاب را به نسل های بعد منتقل میکنند؟ فراموش نکنیم نسل جوان امروز ؛ همان نسلی است که بقول رهبر فقیدمان دارای قابلیت های بالا است. نسل جوان امروز ؛ نسل دلباخته هایی همچون حججی ها، خلیلی ها، حسین پور ها، عبودی ها، نصیری ها و ... است. نسلی که نمونه های درخشانی از رویش های انقلاب را در بر دارد. در دنیایی که روزنه های صوتی و تصویری؛ رسانه های خارجی؛ ماهواره ها و ... اغواگری میکنند، بسیاری جوانان غیور انقلابی و پشتیبان رهبری که خودشان را در دیار غربت و در راه دفاع از کشور، دین و آرمان ها فدا کردند؛ آرمانشان چیست؟! و چگونه دل از آرامش زندگی امروز میکنند؟ و بدون اجبار عازم کارزار دفاع از حرم عشق می شوند؟ فضاوت درباره جوانانی که تحت عنوان "مدافعان حرم" خطاب میشوند کار ساده ای نیست و گفتنی ها بسیار است؛ اما حرف اصلی همان است که سالها قبل سید شهیدان اهل قلم (سید مرتضی آوینی) روایت کرد

روایت ثروتی عظیم و عشقی بی پایان به خاندان عترت که تنها دارایی غیر قابل تحریم ملت ایران و شیعیان سراسر جهان است عقل میگوید بمان و عشق میگوید برو. و این هر دو، عقل و عشق را خدا آفریده است تا << وجود انسان در حیرت میان عقل و عشق معنا شود. اگر چه عقل نیز اگر پیوند خویش را با چشمه ی خورشید نبرد، عشق را در راهی که می رود تصدیق خواهد کرد. آنجا دیگر میان عقل و عشق فاصله ای نیست.>>

شهید مرحمت بالا زاده

شهید مرحمت بالا زاده یکی از شهدای نوجوانی است که با وجود سن کمش برای رفتن به جبهه‌های جنگ بی‌قرار بود و اشک میریخت این شهید که در زمان ریاست جمهوری حضرت آیت الله خامنه‌ای 13 ساله بود، در مراسمی خود را با مشقت به رئیس جمهور می‌رساند و می‌گوید: «آقا جان! حضرت قاسم(ع) 13 ساله بود که امام حسین(ع) به او اجازه داد برود در میدان و بجنگد، من هم 13 سالم است ولی فرمانده سپاه اردبیل اجازه نمی‌دهد به جبهه بروم. هر چه التماسش میکنم، می‌گوید 13 ساله‌ها را نمی‌فرستیم. اگر رفتن 13 ساله‌ها به جنگ بد است، پس این همه روضه حضرت قاسم(ع) را چرا می‌خوانند» رییس جمهور مرحمت را در آغوش می‌گیرد و رو به سرتیم محافظانش می‌گوید: «آقای...! یک زحمتی بکش با آقای... تماس بگیر بگو فلانی گفت این آقا مرحمت رفیق ما است. هر کاری دارد راه بیاندازید. هر کجا هم خودش خواست بریدش بعد هم یک تریبی هم بدهید برایش ماشین بگیرند تا برگردد اردبیل. نتیجه را هم به من بگویید کمتر از سه روز بعد، فرمانده سپاه اردبیل، مرحمت را خوشحال و خندان دید که با حکمی پیشش آمد. حکم لازم الاجرا بود. می‌توانست باز هم مرحمت را سر بیاورد ولی مطمئن بود که می‌رود و این بار از خود امام خمینی حکم می‌آورد. گفت اسمش را نوشتند و مرحمت بالا زاده رفت در لیست بسیجیان لشکر 31 عاشورا در نهایت مرحمت بالا زاده تنها یک سال بعد، در عملیات بدر، به تاریخ 21 اسفند 1363 با فاصله بسیار کمی از شهادت مرادش، مهدی باکری، بال در بال ملانک گشود و میهمان سفره‌ی حضرت قاسم (علیه السلام) گردید.



پراز خالی

بخشی از کارنامه پر از خالی وزیر راه و شهرسازی:
 آخوندی در زمینه بافت شهری هر چه گفته فقط روی کاغذ بوده و تاکنون در زمینه ی بافت فرسوده هیچ اتفاقی رخ نداده است در خصوص مسکن اجتماعی نیز کاری صورت نگرفته و فقط یک ایده بود و به عمل تبدیل نشد. آخوندی در حادثه قطار مشهد-تبریز مقصر است او متهم است در شرکت راه آهن و هیات مدیره ی آن افرادی غیر راه آهنی را منصوب کرده است. ضعف نظارتی کمی و کیفی به وضعیت قطار های مسافربری وی توجیهی به استمرار خرابی قطارها و به روز نبودن تعمیرات نگهداری و نبود آموزش های لازم در حوزه مدیریتی از دیگر دلایل بروز حادثه قطار شده است نبود. در شرایطی که باید از وضعیت قطار های ایستگاه ورل ها بازدید صورت گیرد و در جهت رفع نواقص احتمالی اقداماتی انجام شود در حدود سه سال اخیر هیچ بازدیدی انجام نشده و انگار آقایان مشغله های بیشتری داشتند. دلیل استعفای آخوندی: مخالفت با دیدگاه رئیس جمهور روحانی در خصوص باز آفرینی شهری از یک سو و شیوه مواجهه با اقدامات و تحریم های آمریکا از سوی دیگر است

متن استعفای آخوندی خطاب به رئیس جمهور غیر از خبر استعفا، حاوی مطالب مهمی به عنوان علت استعفای وی بود:

۱- اعلام عجز در ارتباطات روش باز آفرینی شهری مورد نظر رئیس جمهور
 ۲- عدم امکان هماهنگی در ارتباط با سیاست دخالت حداکثری دولت در بازار و فروش سازماندهی امور اقتصادی اینکه روش باز آفرینی شهری مورد نظر رئیس جمهور چیست که پس از سال کارنامه پر از خالی از وزیر راه و شهرسازی به جا گذاشته باید مورد واکاوی قرار گیرد به نظر میرسد آقای آخوندی با سیاست های دولت در این ۵ ساله مخالف بوده و ناچارا زیر سقف هیئت وزیران سر کرده اما سه نکته در استعفای آخوندی خود نمایی میکند نقض اقتصاد بازار رقابتی نقض اصل پایبندی به قانون و نقض احترام به حقوق مالکیت آخوندی در استعفای خود گفته تحت هیچ شرایطی نباید این سه اصل را نقض کرد او معتقد است دولت این سه اصل را نقض کرده او در آخر نامه تاکید کرده تا آخر مهر ماه در این سمت خواهد بود نکته آخر اینکه آقای آخوندی سومین نکته ای که درباره استعفای خود ذکر کرده است اعتقاد وی به بازار رقابتی است آخوندی مدعی است نیاز است در همه شرایط و حتی شرایط سخت تحریمی از سوی آمریکا به قانون، حقوق مالکیت و اقتصاد بازار پایبند باشیم در صورتیکه که در این خصوص با رئیس جمهور روحانی اختلاف نظر دارد

بخشی از متن استعفای آخوندی: من بر این اعتقاد هستم که سه اصل پایبندی به قانون، احترام به حقوق مالکیت و اقتصاد بازار رقابتی را در هیچ شرایطی نباید زیر پا گذاشت. آنچه که در تدبیر شرایط سخت جدید ناشی از تحریم های آمریکا شاهدیم دقیقاً نقض همین سه اصل است. در هر صورت با این سطح از تفاوت دیدگاه، از حیث اخلاقی ادامه کار من درست نیست خواهش میکنم که به من رخصت دهید در اولین فرصت از خدمتتان خارج شوم. برای جنابعالی و همکاران در دولت و مردم عزیز ایران آرزوی توفیق و سربلندی و سرفرازی دارم امید است این وزیر بی کفایت پس از استعفا توانایی گریز از پیامد های فاجعه بار عملکرد خود را نداشته باشد و توسط نمایندگان مردم و رییس جمهور مورد باز خواست قرار گیرد

فهیمة ابراهیمی . دانشجوی فلسفه و حکمت

شکوه اقتدار

مهم ترین دستاوردهای ایران اسلامی عزت و اقتدار کشورمان در عرصه های جهانی است ایران اسلامی بر پایه شعار ما می توانیم به همت نیروی مسلح ، مردم و تحت هدایت های مقام معظم رهبری به عزت و اقتداری نظیری در منطقه دست یافته است. به فرموده امام خامنه ای: "عزت ملی یعنی یک ملت از خود و در خود احساس حقارت نکند یعنی یک ملت وقتی به درون خود، سرمایه ، تاریخ ، موجود انسانی و فکری خود نگاه میکند باید احساس غرور و عزت کند. و اقتدار این است که یک ملت از درون بجوشد و مولفه های آن که شامل علم ، نظامگیری ، سازندگی ، پیشرفت ، و عزت بین المللی است را برای خود کسب کند. از عوامل ۳۳ عزت و اقتدار ایران ، نفاق مقدس ، مکتب عاشورا ، حماسه آفرینی و جان فشانی شهیدان ما است که برای اقتدار و عظمت کشورمان در این راه خون های پاک ریختند و امروزه نیز جوانانی از این مرز و بوم ادامه دهنده راه شهدا هستند. داشتن عزت در هریک از مسائل مختلف از جمله علم ، اقتصاد ، سیاست ، فرهنگ و... تاثیرات متفاوتی دارد. از جمله عزت اقتصادی یعنی خود کفائی ، اینکه دولت بتواند در صورت نیاز به چیزی آن را از دولت بگیرد و همچنین در صورت نیاز دولت ها به چیزی به آنها بدهد و مغلوب و مقهور نشود. یک نمونه از عزتمندی حضرت یوسف (ع) است. وقتی زلیخا در دوران پیری و ضعف بر سر راه آن حضرت ایستاد ، این دعا را به گونه ای خواند که حضرت یوسف (ع) بشنود. ((الحمد لله الذی جعل الملوك بمعصيتهم عبيدا وجعل العبيد بطاعتهم ملوكا :خدا را سپاس که شاهان را به خاطر معصیتشان به بردگی کشاند و بردگان را به علت طاعتشان عزیز و پادشاه کرد))

انسیه نظری . دانشجوی مطالعات خانواده



آیا برنامه ۹۰ حذف می شود؟

اولین توقف برنامه ۹۰: دوشنبه دو هفته پیش طبق روال برنامه ۹۰ قرار بود رأس ساعت ۴:۴۵ تا ۲۲ از شبکه سه سیما پخش شود. اما به یک باره از لیست پخش برنامه های شبکه سه خارج شد و به جای آن مسابقه فوتبال انگلیس و اسپانیا که از سری رقابت های لیگ ملت های اروپا جایگزین آن شد در این بین سلسله ای از گمانه زنی ها مبنی بر وجود اختلاف بین فردوسی پور و فروغی به وجود آمدند. که این حدسیات با پخش نشدن برنامه در هفته دوم قوت گرفت **بعد از گذشت یک هفته از عدم پخش برنامه ۹۰:** به نقل از روزنامه شرق، مسؤول روابط عمومی شبکه سه سیما اعلام کرد: «باتوجه به رفتار غیر حرفه ای تهیه کننده و مجری این برنامه در عدم پخش قسمت قبلی بعد از بازی انگلیس اسپانیا در روز دوشنبه هفته بعد و همچنین استمرار رفتار های ناشایست ایشان در مصاحبه های خلاف ابلاغ گروه ورزش، برنامه این هفته هم پخش نخواهد شد.

میانجگری مجری برنامه حالا خورشید: رضا رشیدپور در برنامه حالا خورشید سعی داشت با دعوت فروغی به شفاف سازی این ماجرا بپردازد اما فروغی که در ابتداء از خود تمایلی به شفاف سازی کردن نشان نمی داد با اصرار رشید پور پذیرفت که وارد ریز حواشی شود. او بیان کرد: «دوشنبه دو هفته قبل لیگ برتر تعطیل بود و مسابقه خاصی هم برگزار نشده بود و مسابقه فوتبال ایران و بولیوی هم مسابقه تدارکاتی بود و چندان حساس نبود که برگزار شد و شما ملاحظه کردید که تماشاگران زیادی هم به ورزشگاه آزادی نرفتند. ما به عادل گفتیم که برنامه ات را بعد از ساعت ۱۲ اجرا کن که خودش قبول نکرد وگرنه که ما مشکلی با برنامه ۹۰ نداشتیم بعد از مصاحبه رشید پور با فروغی، فردوسی روی خط برنامه حالا خورشید آمد و بخشی از صحبت های فروغی را رد کرد و همچنین بیان کرد: «من یک تماس تلفنی با آقای اسماعیل زاده، یکی از مسؤولان شبکه، داشتم و گفتم که تلاش کنید تا بازی اسپانیا و انگلیس به شبکه ورزش منتقل شود». او همچنین اشاره کرد: «آنهايي که خیلی فوتبالی هستند می دانند این بازی شبه دوستانه بود» او همچنین در آخر صحبت های خود به این موضوع اشاره کرد که تمام سعی خود را می کند تا برنامه ۹۰ دوباره روی آنتن رود و مردم برای چند ساعت هم که شده برنامه های داخلی را ببینند و از ماهواره فاصله گیرند امید است که مسؤولان و عوامل ذیربط دست به دست هم دهند تا مردم برنامه ای که حرف دلشان را می زند تماشا کنند و از آن لذت ببرند



سال ۱۳۵۷
همراه با تجمع
گسترده مردم و
خشم آنها از
دولت پهلوی
بود. در آن
سالها که همه
ی مردم در
جهت تقویت
روحیه مبارزه

طلبی و شجاعت بودند جوانان در تمام مرز و بوم شور و حالی دیگر داشتند و تمام تلاش خود را در جهت حق طلبی میکردند در این میان در ۱۳ آبان سال ۵۷ جمعی از دانش آموزان برای اعتراض به حکومت پهلوی و وضع موجود در دانشگاه تهران جمع شدند شعارهایی دادند به دنبال این رشادت ها و گروهی با سرکوب های دولت به فیض شهادت نائل گشتند و درس آزادگی و میهن پرستی را برای آیندگان به ارمغان آوردند. در سال ۱۳۵۸ گروهی از دانشجویان خط امام با تسخیر سفارت امریکا در ایران که مرکز بزرگ خرابکاری و جاسوسی به نقشه های شوم دشمن در این راه پایان دادند. در زمانی که انقلاب مسیری از رشد و نمو را به سختی طی میکرد با تسخیر این لانه بزرگ جاسوسی بخش اعظمی از مشکلات کشور حل شد. چنانچه دانشجویان با پیداکردن اسناد محرمانه متوجه فعالیت بزرگ جاسوسی امریکا در داخل ایران شدند، که از هیچ نقشی ی شوم و از هیچ عملیاتی فروگذار نبودند. بعد از این اقدام با بصیرت دانشجویان امام خمینی این عمل را انقلاب دوم نامیدند. باتوجه به گذشت سالهایی از انقلاب و تجربیاتی که از نقشه های دشمنان نه تنها ایران بلکه اسلام به دست می آید متوجه این مهم میشویم که در هر برهه ای زمان هم که باشیم دشمنان به خاک کشورمان چشم دوخته اند و از هر نیرنگی فروگذار نیستند و این بینش جوانان با بصیرت انقلابی را میبلنند که ایران را از دست خبیث دشمنان محفوظ بدارند تاریخ تکرار شدنی است

عارفه عباسی . دانشجوی ادبیات فارسی

جمال خاشقچی در رسانه های سعودی عربستان سمت های متعددی داشت، در اوایل به عنوان خبرنگار چندین روزنامه مشغول به کار شد و علاوه بر آن ها مشاوره رسانه ای شاهزاده ترکی الفیصل سفیر سابق عربستان در لندن و واشنگتن، سردبیر یکی از روزنامه های اصلاح طلب عربستان به نام الوطن ، روزنامه نگار، مشاوره دولت عربستان بود ،اما با قدرت گیری محمد بن سلمان(ولیعهد عربستان) موقعیت جمال تنزل پیدا کرد؛ تا جایی که مانند در کشور نیز برایش سخت شد؛ به این ترتیب جمال به تدریج از حکومت عربستان فاصله گرفت و ابتدا در اندیشکده ای در واشنگتن از صعود دونالد ترامپ و سیاست او در خاور میانه انتقاد کرد ،این در حالی بود که ترامپ به تازگی انتخاب شده و سیاست او در مقابل خاور میانه در حال شکل گیری بود ،به همین خاطر از هر گونه انتقاد نسبت به او جلوگیری می شد،در نتیجه یکی از مقام های سعودی ،نظر جمال خاشقچی را یک نظر شخصی دانست و دولت عربستان نیز در واکنشی سریع او را از نوشتن و حضور در رسانه ها ممنوع کردسال گذشته او به تبعیدی خودخواسته در واشنگتن تن داد و بعد از استقرار انتقاد های متعددی علیه عربستان و سیاست های داخلی و خارجی او به خصوص جنگ یمین نوشت نوشته های او در رسانه های مشهور منتشر می شد، از جمله واشنگتن پست .اقای خاشقچی در ۲ اکتبر به سر کنسولگری عربستان در استانبول برای ثبت ازدواجش مراجعه کرد، و بعد از آن ناپدید شد. عربستان که مدعی خروج جمال از سرکنسولگری بود ، نامزد او سخن آن ها را تایید نکرد بازرسی های اولیه ی پلیس ترکیه نشان دهنده ی قتل و تکه تکه شدن او در کنسولگری است. در ۱۹ اکتبر تلویزیون رسمی عربستان قتل جمال را در داخل کنسولگری عربستان در ترکیه تایید کرد و قتل او را ،به خاطر یک درگیری تصادفی در کنسولگری دانستن، و مقام های سعودی نیز عامل قتل وی را اموران خود سر اعلام کردن ،این در حالی است که نام جمال در لیست افراد تحت تعقیب محمد سلمان قرار داشت کشور های مختلف در مقابل عربستان موضع گیری کردن و خواستار بررسی و رسیدگی به این موضوع شدن . اما ترامپ رئیس جمهور امریکا روایت جعلی عربستان از این حادثه را ،باور پذیر و صحیح توصیف کرد مهدی حسن ،مجری شبکه تلویزیون الجزیره در واکنش به ابراز تاسف ساده سخنگوی کاخ سفید نوشته است: <تصور کنید فقط تصور کنید ،اگر ایران فاشفجی را این طور بی رحمانه در داخل کنسولگری اش به قتل می رساند دو هفته آن را انکار می کرد ، و بعد اینقدر مضحک آن را گردن می گرفت واکنش امریکا آن موقع چگونه بود!؟>

منصوره نقی حراج. دانشجوی مطالعات خانواده

اهمیت کتاب و کتابخوانی از موضوعات بسیار مهمی می باشد که همیشه و در همه جا مورد تاکید قرار گرفته و در همه جای دنیا مورد توجه فراوانی قرار می گیرد اما آنچه که مهم است میزان اهمیت واقعی افراد هر جامعه به مطالعه می باشد که این موضوع قابل مشاهده می باشد در دنیای امروز و جامعه قابل مشاهده می باشد در دنیای امروز و مخصوصا در جوامع اسلامی از جمله کشور ما آثار مکتوب بسیار غنی از گذشته ها بجا مانده و همچنین در جامعه امروز نیز سرمایه های عظیم مکتوب موجود می باشند و نیز نویسندگان و دانشمندان حاذق ماکه از موهبت های الهی به حساب می آیند. اما موضوعی که بسیار مهم می باشد اینست که جوامع به چه میزان توانسته اند روح کتاب خوانی را به افراد القا کنند. در کشاکش این عصر که در واقع عصر اطلاعات و ارتباطات می باشد و نیز چند پارچگی افکار و استدلال و استنتاجات هر جامعه و ادیان و مذاهب گوناگون به طور یقین می توانند دلیل محکمی برای متمرکز نبودن افکار و عقاید و باورهای افراد باشند هر چند هر مذهب و دینی کتب مربوط به خود را موظف است به گونه ای در خور فهم عوام و خواص افراد باشد ارائه نمایند اما این کتب و آگاهی ها تنها در خصوص دین و مذهب نمی باشد بلکه باید این اطلاعات در تمامی زمینه ها به طور رسا و کارآمد در اختیار مردم جامعه قرار گیرد از آن جایی که باید در بعضی موارد از کنترل اجتماعی استفاده نمود پس باید در این مورد که ارتباط خاص و تنگاتنگی با فرهنگ و ارزش ها دارد باید کنترل اجتماعی یا همان درونی کردن ارزش ها استفاده نموداگر افراد به این نتیجه برسند که کتاب خوانی تا چه حد می تواند بر یافته های ذهنی شان تاثیر گذار باشد قطعا سرانه کتابخوانی به طور خودکار و چشمگیری افزایش می یابد اما این فرهنگ چه بهتر که در افراد از همان کودکی پایه گذاری شود زیرا اثر درونی شدن و نهادینه شدن این موضوع در افراد بیشتر می شود به قطع یقین می توان گفت با بالا رفتن میزان کتابخوانی افراد میزان اعتقادات به خرافات و اطلاعات بی پایه و اساس نیز تا حد چشمگیری کاهش می یابددر واقع اهمیت درونی کردن این فرهنگ از کودکی بسیار حائز اهمیت می باشد به طور کلی هر چند افراد به روشنفکری بیشتری دست یابند میزان اطلاعات بی اساس هم کمتر می شود و افراد با شنیدن هر اطلاعاتی بدون استدلال منطقی آن را قبول نمی کنند و به دنبال فهم علمی بیشتر می روند اما این موضوع که چگونه می توان این فرهنگ را درونی کرد باید گفت که یکی از نهاد های بسیار مهم و در واقع نخستین نهاد تاثیر گذار خانواده ها می باشند خانواده علاوه بر مکان رشد جسمانی افراد کانون شکل گیری و تقویت افکار و عقاید افراد نیز می باشد هر چه قدر این کانون به این مسئله اهمیت قائل شود قطعا می تواند بهترین عامل شکل گیری نسلی کتاب خوان و فرهیخته باشد.

فرشته سلطانی دانشجوی مطالعات خانواده

معرفی کتاب

محسن حُجّجی (زاده ۲۱ تیر ۱۳۷۰ در نجف آباد – درگذشته ۱۸ مرداد ۱۳۹۶ در التّلف) از نیروهای ایرانی موسوم به مدافع حرم بود که در مرداد ۱۳۹۶ در عملیاتی در گزنگاه مرزی الولید –منطقه مرزی بین سوریه و عراق– توسط نیروهای داعش به اسارت درآمد و پس از دو روز به دست آنان به شهادت رسید. کتاب سربلند سرگذشت شهید دلیر محسن حججی از زبان اطرافیان وی است. شهیدی که سرش را بریدند، به خیال آنکه عزت وی را زیر سؤال ببرند ولی سر بریده شد و میان ملت ایران سربلند بیرون آمد



مدیر مسئول : عطیه شریفی

سردبیر: فاطمه غریب شاه

هیت تحریریه:

فرشته سلطانی

عارفه عباسی

ترگل کاویانی

زهرامادار

فهیمه ابراهیمی

منصوره نقی حراج

انسیه نظری

زهر احمدی

زهراسراج صادقی

